ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГИЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

с. Новолокти

 Об установлении особого противопожарного
периода на территории Гилевского сельсовета
Искитимского района

В целях организации качественной и эффективной работы по минимизации риска возникновения пожаров по причине неосторожного обращения с огнем, в том числе при сжигании мусора, природных пожаров и защите населенных пунктов и объектов экономики от перехода на них природных пожаров, администрация Гилевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Гилевского сельсовета Искитимского района особый противопожарный режим с 01.05.2019г. по 12.05.2019г.
2. Ввести запрет на применение открытого огня и ограничению посещения лесов гражданами.
3. На период действия особого противопожарного режима, обеспечить дополнительные меры:
3.1. принять дополнительные меры, препятствующие распространению природных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры);
3.2. организовать работы по уборке и вывозу сухой травы и другого горючего мусора с территорий населенных пунктов, объектов экономики, а также по ликвидации стихийных свалок на их территориях;
3.3. Организовать порядок оповещения и привлечения населения и специальной техники организаций для локализации пожаров как в границах населенных пунктов, так и вне их границ;
3.4. усилить группировки по патрулированию территории муниципального образования и проведению профилактической работы с населением;
3.5. провести  противопожарную пропаганду и инструктирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в период пожароопасного сезона, о запрете выжигания сухой травянистой растительности, а также об ответственности, предусмотренной законодательством за нарушение требований пожарной безопасности;
3.6. информировать население об установлении особого противопожарного режима.
4. Обнародовать постановление на информационном стенде в администрации Гилевского сельсовета и на официальном сайте Гилевского сельсовета в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя

	Глава Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

Ю.К. Моисеев